ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 июля 2025 года № 26/8-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1525 «О внесении
изменения в часть 1 статьи 32
Закона Иркутской области «О
статусе депутата
Законодательного Собрания
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1525 «О внесении
изменения в часть 1 статьи 32 Закона Иркутской области «О статусе
депутата Законодательного Собрания Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном)
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 32 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ ДЕПУТАТА
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 32 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года
№ 31 -оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11, №14,
т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 41, № 49; 2013, № 54, № 4, т. 1; 2014,
№ 18, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 35, т. 1; 2017, № 52, т. 1 ,№ 53 ,№ 54 ;  2018,
№ 60, т. 2, № 5; 2019, № 10, № 12(B), 14 - 15, т. 1, № 22; 2020, № 34; 2021,
№ 38, № 39, № 40, № 45; 2022, № 51, т. 1, № 57, т. 1; 2023, № 65, № 3, т. 1;
2024, № 6, № 11 -  12; № 19) изменение, дополнив абзац первый
предложением следующего содержания:

«Депутат Законодательного Собрания не вправе иметь помощника
(помощников), работающего (работающих) на условиях срочного трудового
договора, состоящего (состоящих) с ним в близком родстве или свойстве
(родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители,
дети супругов и супруги детей).».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней
после дня его официального опубликования.

Статья 3

Депутат Законодательного Собрания Иркутской области обеспечивает
соблюдение требования части 1 статьи 32 Закона Иркутской области от 8 июня
2009 года № 31 -оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской
области» (в редакции настоящего Закона) не позднее одного месяца со дня
вступления в силу настоящего Закона.

« » 2025 года №

Г убернатор
Иркутской области

И.И.КОБЗЕВ